
 

 
 
 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 14 березня 2024 року Миколаїв № 11

 
 
 
Про передачу зовнішньої системи газопроводу 
у користування ТОВ «Газорозподільні мережі 
України» 

             
       
      Двадцята позачергова сесія 
      восьмого скликання  

 
 

Відповідно до пункту 20 частини 1 статті 43, частини другої, четвертої та 
п’ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 2 глави 1 розділу ІІІ Кодексу газорозподільних систем, постанови 
НКРЕКП від 26 грудня 2022 року № 1839 (із змінами та доповненнями), пункту 
4 постанови НКРЕКП від 30 січня 2024 року № 195, враховуючи звернення 
Акціонерного товариства «Оператор газорозподільної системи «Миколаївгаз» 
від 19 січня 2024 року № 54001-СП-116-0124, Товариства з обмеженою 
відповідальністю «Газорозподільні мережі України» від 19 січня 2024 року 
№ МФ/102/1/2/1-158, беручи до уваги листи Миколаївської обласної військової 
адміністрації від 15 лютого 2024 року № 05-40/431/5-24 та Комунального 
підприємства «Миколаївська обласна друкарня» Миколаївської обласної ради 
від 08 лютого 2024 року № 6, обласна рада 

 
  

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Прийняти із користування (з балансу) Акціонерного товариства «Опера-
тор газорозподільної системи «Миколаївгаз» (код ЄДРПОУ 05410263)         
індивідуально визначене майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області - зовнішню систему газопостачання, 
розташовану за адресою: м. Миколаїв, вул. Георгія Гонгадзе, 3, у складі: 

газопровід - ввід середнього тиску від місця врізки по вул. Георгія 
Гонгадзе, 3, до шафового газорегуляторного пункту: підземний Д=57, 
L=10,2 м.п., надземний Д=57, L=5,6 м.п.;  
шафовий газорегуляторний пункт з регулятором тиску РД-32, дві лінії 
редуціювання (далі – Майно) 



2 
 
шляхом складання акта приймання-передачі складових газорозподільної         
системи із користування (з балансу) Акціонерного товариства «Оператор 
газорозподільної системи «Миколаївгаз». 

 
2. Передати Майно без зміни права власності Товариству з обмеженою 

відповідальністю «Газорозподільні мережі України» (код ЄДРПОУ - 44907200) 
на праві господарського відання шляхом укладення договору на господарське 
відання складовими газорозподільної системи відповідно до Кодексу 
газорозподільних систем. 

 
3. Уповноважити голову Миколаївської обласної ради або особу, яка 

здійснює його повноваження: 

3.1. Утворити комісію із приймання-передачі складових газорозподільної 
системи із користування (з балансу) Акціонерного товариства «Оператор 
газорозподільної системи «Миколаївгаз» (далі – Комісія із приймання-
передачі), включивши до її складу представників: 

Акціонерного товариства «Оператор газорозподільної системи «Миколаїв-
газ»; 

Миколаївської обласної військової адміністрації; 
Товариства з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі 

України»; 

3.2. Затвердити акт приймання-передачі складових газорозподільної 
системи із користування (з балансу) Акціонерного товариства «Оператор 
газорозподільної системи «Миколаївгаз»; 

3.3. Укласти договір на господарське відання складовими газорозподільної 
системи (далі – Договір) та передати Майно за актом приймання-передачі 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України».  

Договір укладається та Майно передається за актом приймання-передачі 
Товариству з обмеженою відповідальністю «Газорозподільні мережі України» 
одночасно із поверненням Майна із користування (з балансу) Акціонерного 
товариства «Оператор газорозподільної системи «Миколаївгаз». 

 
4. Відділу обліку, контролю, оренди майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області виконавчого 
апарату обласної ради взяти на облік договір на господарське відання 
складовими газорозподільної системи, укладений з Товариством з обмеженою 
відповідальністю «Газорозподільні мережі України». 

 
5. Визнати таким, що втратило чинність рішення обласної ради 

від 23 березня 2012 року № 14 «Про передачу зовнішньої системи газопроводу 
на баланс публічного акціонерного товариства по газопостачанню та 
газифікації «Миколаївгаз». 

 



3 
 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
Перший заступник 
голови обласної ради       Антон ТАБУНЩИК 

 


